
Consejo de Gobierno
Secretaría del Consejo de Gobierno

Plaza de España, s/n, Palacio de la Asamblea
952 69 92 43

MELILLA

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 15256215163307365153 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho de la presidencia, 
en sesión resolutiva Ordinaria el día 9 de febrero de 2024, a las 09:30 horas en ejecución de las 
previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 3308/2024.-  APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2.- 3308/2024.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 4193/2024.- DICTAMEN DE PERSONACIÓN EN LOS AUTOS DILIGENCIAS PREVIAS 
14/2024 DEL JDO. DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN Nº 2 DE MELILLA

4.- 2888/2017.- PERSONACIÓN EN EL RECURSO DE APELACIÓN CONTRA LA SENTENCIA 
Nº 71/2023, DE FECHA 01/09/2023, DEL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 
DE MELILLA, ANTE LA SALA DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL 
SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANDALUCÍA, SEDE EN MÁLAGA.

5.- 35326/2020.- PERSONACIÓN EN EL RECURSO DE APELACIÓN CONTRA LA SENTENCIA 
Nº 71/2023, DE FECHA 29/11/2023, DEL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 
DE MELILLA, ANTE LA SALA DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL 
SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANDALUCÍA, SEDE EN MÁLAGA.

6.- 5143/2024.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS PROCEDIMIENTO ORDINARIO 1115/2023 DE 
LA SALA DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 
DE ANDALUCÍA, SEDE EN MÁLAGA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA E IGUALDAD

7.- 3995/2024.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE 
TRABAJO PARA CONTRATACIONES TEMPORALES Y NOMBRAMIENTOS DE 
FUNCIONARIOS INTERINOS DE LA CIUDAD AUTÓNOMA EN LA CATEGORÍA DE OFICIAL 
MATARIFE MELILLA

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno
Secretaría del Consejo de Gobierno

Plaza de España, s/n, Palacio de la Asamblea
952 69 92 43

MELILLA

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 15256215163307365153 en https://sede.melilla.es/validacion 

8.- 3794/2024.- PROPUESTA DE MODIFICACIÓN DE LA PLANTILLA DE ALTA DIRECCIÓN DE 
LA CONSEJERÍA DE CULTURA, PATRIMONIO CULTURAL Y DEL MAYOR

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA  CONSEJERÍA DE HACIENDA

9.- 40778/2023.- PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA PARA EL AÑO 2024 DE LA 
CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA

10.- 42394/2023.- APROBACIÓN PLAN NORMATIVO ANUAL CAM 2024

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS SOCIALES Y SALUD 
PÚBLICA

11.- 3179/2024.- PROPUESTA DESIGNACIÓN HABILITADO DIRECCIÓN GENERAL DEL 
MENOR  Y LA FAMILIA – CONSEJERÍA DE POLÍTICAS SOCIALES Y SALUD PÚBLICA.

12.- 42696/2023.- PROPUESTA DE APROBACIÓN POR EL CONSEJO DE GOBIERNO DE LA 
CREACIÓN DE UN REGLAMENTO DEL SISTEMA DE REGISTROS EN MATERIA DE 
PROTECCIÓN ANIMAL

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
8 de febrero de 2024

C.S.V.:15256215163307365153

El Presidente


		2024-02-08T13:15:36+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



